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1 SERVIGCO DE SONDAGENS DEVEM SER, NO {METROS iMP GESTAO DE NEGOCIOS LTDA 29.958,00 29.100,00 28.800,00 2,86 3,87
MINIMO, DE UMA PARA CADA 200 M2 DE
AREA DA PROJEGAO EM PLANTA DO
EDIFICIO, ATE 1200 M2 DE AREA. ENTRE
1200 M? E 2400 M? DEVE-SE FAZER UMA
SONDAGEM PARA CADA 400 M> QUE
EXCEDEREM DE 1200 M?. ACIMA DE 2400 M?
O NUMERO DE SONDAGENS DEVE SER
FIXADO DE ACORDO COM O PLANO
PARTICULAR DA CONSTRUGAO. EM
QUAISQUER CIRCUNSTANCIAS O NUMERO
MINIMO DE SONDAGENS DEVE SER DOIS
PARA AREA DA PROJEGAO EM PLANA DO
EDIFICIO ATE 200 M? E TRES PARA AREA
ENTRE 200 E 400 M>. A PROFUNDIDADE DAS
SONDAGENS DEVE SER LEVADAS ATE
ONDE O SOLO NAO SEJA MAIS
SIGNIFICATIVAMENTE SOLICITADO PELAS
CARGAS ESTRUTURAIS. INCLUINDO
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE
TECNICA - ART PAGA E 04(QUATRO) VIAS
IMPRESSAS DE IGUAL TEOR, ASSINADAS,
COMPLETAS EM ESCALA
ADEQUADA.CONFORME NORMAS
RELACIONADAS.
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Produto/Lote

Unidade

Fornecedor

VIr. Licitagao

VIr. Proposta

VIr. Negociagao

Variagao
Proposta(%)

Variagao
Licitacao(%)

LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO
PLANIALTIMETRICO CADASTRAL I, COM
UMA MALHA DE LEVANTAMENTO DE 50,00M
X 100,00M. O PROJETO DEVERA CONTER
TODAS AS CARACTERISTICAS DE UMA
AREA, CURVAS DE NiVEL DE 0,50M X 0,50M,
TODOS OS ELEMENTOS EXISTENTES NO
LOCAL (ACIDENTES GEOGRAFICOS, REDE
DE ENERGIA, BOCAS DE LOBO, BOEIROS,
ARVORES, CERCAS, EDIFICAGOES,
ENTRONCAMENTOS, ESTRADAS OU RUAS
E OUTROS), DIMENSOES DA AREA A SER
LEVANTADA (AZIMUTE E DISTANCIA),
CALCULO DE AREA, PONTOS
MATERIALIZADOS, COORDENADAS
TOPOGRAFICA LOCAL CONFORME O
PLANO DIRETOR, ETC. INCLUINDO A
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE
TECNICA - ART PAGA, UMA VIA DIGITAL
COM EXTENSAO EM .DWG E 03 VIAS
IMPRESSAS DE IGUAL TEOR, COMPLETAS,
ASSINADAS EM ESCALA ADEQUADA,
INCLUINDO CORREGOES NECESSARIAS
PARA FINALIZACAO E APROVAGAO DO
PROCESSO.

MZ

MP GESTAO DE NEGOCIOS LTDA

33.000,00

32.000,00

19.500,00

3,03

40,91

LEVANTAMENTO GEORREFERENCIADO
COM IMPLANTACAO DE MARCOS PARA
RETIFICAGAO DE AREAS COM
COORDENADAS TOPOGRAFICA LOCAL,
CONFORME PLANO DIRETOR, COM A
ELABORAGCAO DE MAPA E MEMORIAL
DESCRITIVO DA AREA A SER RETIFICADA,
CONSIDERANDO AREAS DE ATE 50.000M?.
INCLUINDO DECLARAGOES DE
CONFINANTES, REQUERIMENTOS,
MATRICULAS ATUALIZADAS, ANOTAGAO DE
RESPONSABILIDADE TECNICA - ART PAGA,
ARQUIVO DIGITAL EM EXTENSAO .DWG E
04(QUATRO) VIAS IMPRESSAS DE IGUAL
TEOR, ASSINADAS, COMPLETAS EM
ESCALA ADEQUADA, INCLUINDO
CORREGOES NECESSARIAS PARA
FINALIZACAO E APROVAGAO DO
PROCESSO.

MTL

PROPRIETA ENGENHARIA, ~
TOPOGRAFIA E REGULARIZACOES DE
IMOVEIS LTDA.

1.518.000,00

1.327.000,00

760.000,00

12,58

49,93
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Produto/Lote

Unidade

Fornecedor

VIr. Licitagao

VIr. Proposta

VIr. Negociagao

Variagao
Proposta(%)

Variagao
Licitacao(%)

LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO
PLANIALTIMETRICO CADASTRAL Iil, COM
UMA MALHA DE LEVANTAMENTO DE 50,00M
X 50,00M. O PROJETO DEVERA CONTER
TODAS AS CARACTERISTICAS DE UMA
AREA, INCLUINDO REDE DE AGUA, ESGOTO
E DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS, BOCA
DE LOBO, BOEIROS, POCOS DE VISITA,
DISSIPADOR DE ENERGIA, CURVAS DE
NIVEL DE 0,50M X 0,50M, TODOS OS
ELEMENTOS EXISTENTES NO LOCAL
(ACIDENTES GEOGRAFICOS, REDE DE
ENERGIA, ARVORES, CERCAS,
EDIFICACOES, ENTRONCAMENTOS,
ESTRADAS OU RUAS E OUTROS),
DIMENSOES DA AREA A SER LEVANTADA
(AZIMUTE E DISTANCIA), CALCULO DE
AREA, PONTOS MATERIALIZADOS,
COORDENADAS TOPOGRAFICA LOCAL
CONFORME O PLANO DIRETOR, ETC.
INCLUINDO A ANOTAGAO DE
RESPONSABILIDADE TECNICA - ART PAGA,
UMA VIA DIGITAL COM EXTENSAO EM .DWG
E 03 VIAS IMPRESSAS DE IGUAL TEOR,
COMPLETAS, ASSINADAS EM ESCALA
ADEQUADA. INCLUINDO CORRECOES
NECESSARIAS PARA FINALIZAGAO E
APROVACAO DO PROCESSO.

MTL

MP GESTAO DE NEGOCIOS LTDA

134.000,00

132.000,00

49.500,00

1,49

63,06

LOCAGAO DE LINHAS ESTAQUEADAS DE
20,0M EM 20,0M PARA IMPLANTAGAO DE
ARRUAMENTO, COM COTAS ALTIMETRICA.
INCLUINDO ESTACAS DE 1,00M DE ALTURA,
PINTADAS NA COR BRANCA

METROS

PROPRIETA ENGENHARIA, _
TOPOGRAFIA E REGULARIZACOES DE
IMOVEIS LTDA.

186.500,00

175.000,00

145.000,00

6,17

22,25

DEMARCAGOES DE UMA AREA, CONFORME
MATRICULA APRESENTADA PELA
CONTRATANTE. INCLUINDO MARCOS DE
CONCRETO OU PIQUETE E UMA
TESTEMUNHA DE 1,00M DE ALTURA

MZ

MP GESTAO DE NEGOCIOS LTDA

86.000,00

86.000,00

70.000,00

0,00

18,60
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7 ELABORACAO DE MAPA E MEMORIAL M2 PROPRIETA ENGENHARIA, ~ 68.800,00 65.600,00 36.000,00 4,65 47,67
DESCRITIVO DE DESMEMBRAMENTO DE TOPOGRAFIA E REGULARIZACOES DE
AREA. INCLUINDO ANOTACAO DE IMOVEIS LTDA.
RESPONSABILIDADE TECNICA - ART PAGA,
ARQUIVO DIGITAL EM EXTENSAO .DWG E
04(QUATRO) VIAS IMPRESSAS DE IGUAL
TEOR, ASSINADAS, COMPLETAS EM
ESCALA ADEQUADA, CONSIDERANDO
DIVISAO DE UMA AREA EM ATE TRES
AREAS. INCLUINDO CORREGCOES
NECESSARIAS PARA FINALIZACAO E
APROVACAO DO PROCESSO.
8 ELABORACAO DE MAPA E MEMORIAL M2 PROPRIETA ENGENHARIA, 43.000,00 41.000,00 25.000,00 4,65 41,86

DESCRITIVO DE UNIFICAGAO DE AREA.
INCLUINDO ANOTAGAO DE
RESPONSABILIDADE TECNICA - ART PAGA,
ARQUIVO DIGITAL EM EXTENSAO .DWG E
04(QUATRO) VIAS IMPRESSAS DE IGUAL
TEOR, ASSINADAS, COMPLETAS EM
ESCALA ADEQUADA, CONSIDERANDO
UNIFICACAO DE ATE TRES AREAS EM UMA
AREA. INCLUINDO CORRECOES
NECESSARIAS PARA FINALIZAGAO E
APROVACAO DO PROCESSO.

TOPOGRAFIA E REGULARIZAGOES DE
IMOVEIS LTDA.
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Produto/Lote

Unidade

Fornecedor

VIr. Licitagao

VIr. Proposta

VIr. Negociagao

Variagao
Proposta(%)

Variagao
Licitacao(%)

LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO
PLANIALTIMETRICO CADASTRAL I, COM
UMA MALHA DE LEVANTAMENTO DE 5,00M
X 5,00M. O PROJETO QEVERA CONTER
TODAS AS CARACTERISTICAS DE UMA
AREA, CURVAS DE NiVEL DE 0,50M X 0,50M,
TODOS OS ELEMENTOS EXISTENTES NO
LOCAL (ACIDENTES GEOGRAFICOS, REDE
DE ENERGIA, BOCAS DE LOBO, BOEIROS,
ARVORES, CERCAS, EDIFICAGOES,
ENTRONCAMENTOS, ESTRADAS OU RUAS
E OUTROS), DIMENSOES DA AREA A SER
LEVANTADA (AZIMUTE E DISTANCIA),
CALCULO DE AREA, PONTOS
MATERIALIZADOS, COORDENADAS
TOPOGRAFICA LOCAL CONFORME O
PLANO DIRETOR, ETC. INCLUINDO A
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE
TECNICA ART PAGA, UMA VIA DIGITAL COM
EXTENSAO EM .DWG E 03 VIAS IMPRESSAS
DE IGUAL TEOR, COMPLETAS, ASSINADAS
EM ESCALA ADEQUADA. INCLUINDO
CORREGOES NECESSARIAS PARA
FINALIZACAO E APROVAGAO DO
PROCESSO.

MZ

MP GESTAO DE NEGOCIOS LTDA

62.500,00

62.500,00

40.000,00

0,00

36,00

10

ENSAIO DE COMPACTAGAO COMPLETO;
INDICE SUPORTE CALIFORNIA E
EXPANSAO; GRANULOMETRIA E LIMITES
FISICOS. INCLUINDO ANOTAGAO DE
RESPONSABILIDADE TECNICA - ART PAGA
E 04(QUATRO) VIAS IMPRESSAS DE IGUAL
TEOR, ASSINADAS, COMPLETAS EM
ESCALA ADEQUADA.

UNIDADE

MP GESTAO DE NEGOCIOS LTDA

69.166,50

69.166,50

69.166,50

0,00

0,00

11

ENSAIO DE DENSIDADE IN SITU FRASCO DE
AREIA. INCLUINDO ANOTAGAO DE
RESPONSABILIDADE TECNICA - ART PAGA
E 04(QUATRO) VIAS IMPRESSAS DE IGUAL
TEOR, ASSINADAS, COMPLETAS EM
ESCALA ADEQUADA.

UNIDADE

MP GESTAO DE NEGOCIOS LTDA

42.750,00

42.750,00

42.600,00

0,00

0,35

Total Geral:

2.273.674,50

2.062.116,50

1285566,50

9,30

43,46
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